o
J
o
(,
o
F
o
É,
ÍL

Proieto de Lei

Pro,elo Decreto Legislativo

Projeto Resolução

Requerimento

lndicaçáo

Moção

Emenda

X

o\Recebido em

"
630 ,a.94?Registrado sob o n

sessao 0e..9.9....a

P.3...tLo-4.2

gl ,lgL)

Funcionário......:.

otollú,
NUMERO

A U T O R: Vereador Professor Clériton - PÍogressistas-

,mfli€=/

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AOUIDAUANA

PLENARIO DAS DELIBERAÇÔES

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

O Vereador infra-assinado requer à mesa Diretora, após a oitiva
do Douto Plenário, nos expressos termos do dispositivo no inciso V, do § 1', do

art.168, do Regimento Interno, seja encaminhada MOÇÀO DE
CONGRATULAÇÔES. ao Professor Denner Elias Ferreira e aos atlelas pela

vitória no estadual da primeira divisào com o time de Futsal.

JUSTIPICATIVA:

Quero nessa oportunidade, parabenizar ao professor e todos os atletas

que participaram e obtiveram vitória nos Jogos Escolares da Juventude de MS. O
time vem de uma boa participaçào nos campeonatos sendo campeões em águas

claras na etapa da FeeMs (federaçào escolar de MS), e conquistaram o Terceiro
lugar na copa dos campeões em coxim Ms.

Com muita preparaçào e esforços trouxeram para nosso municipio mais um
título levando o nome da nossa querida Aquidauana. se destacando dentro da

competiçào com a participaçào brilhante dos alunos-atletas: Dari Lino, Micael
Soares, Arthur Brunetti, Arthur Pelicione Lugon, Pedro Henrique Costa Souza.

Pedro Henrique Cabreira. Brayan Corrêa Casanova Farias. Calebe Dorna, Joào
Henrique Viana, Daniel Victor. Joào Vitor Goes, Joâo Vitor Nenê e ao

Profcssor Denner Elias Ferreira.

@

I

I

* À.

R-
t1

t

ll t\,^

ESTADO DO MATO CROSSO DO SUL

CÂMARA MUNIcIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÔES

A U T O R: Vereador ProÍessor Clériton - Progressistas-

Por essa razào. entendo ser justificável a apresentaçào dessa Moçào de

Congratulaçôes, como forma de parabenizáJos por seu desempenho. representando

o município de Aquidauana, respaldadas em atributos como dedicaçào,

determinaçào e amor ao esporte.

d

;ffi,#,

J

t
oh

MDB

Presidente
r-MDB

%.efo

er eodor - MDBn
[ (^-r-

Romerc
Vereador'PSDB

Sala das Sessões. 05 de setembro de 2023.

Ver. essor Clériton- PP.

ú

o
J
o
()
o
F
o
É.
(L

Resistrado
"on

o n'..§-19 ... á.-O-42.

sessao 0e..9.5 ...*..9.1... ., 4.o-4.?-

Becebido em

FuncionáÍio

o

F

,.9\...,4ú1 Poeto de Lei

Projeto Decreto Legislativo

Projeto Resoluçáo

Requerimento

lndicação

Moção

Emenda

x

oblaoÁ,
NLTMERO

W*r

SDB
Valter Neves PSD

r'ereodor . SOLIDAFIEDÀDÊ

I

Humlrerto lbrres
1 ' S€crstáÍio

Ubraador-PSDB

*'

lLw
II

Vereodor - PSD

,-l